Página 4 Diário Oficial do Município NATAL, SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

Com vacina e prevenção, nós vamos vencer o Vírus.

PORTARIA Nº. 475/2022-GS/SEMAD, DE 10 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município,
de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. PGM-20220118299,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor TAYLOR MOREIRA LAPENDA, matrícula
nº. 72.410-7, ocupante do cargo em comissão de Chefe do Setor de Virtualização de
Processos, símbolo CS, da Procuradoria Geral do Município - PGM, referente ao exercício
2021/2022, no período de 01/03/2022 a 31/03/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 01 de março de 2022.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020.

PORTARIA Nº. 458/2022-GS/SEMAD, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município,
de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. SME-20220095957,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JOSIAS GOMES DE LIMA, matrícula nº.
66.309-3, ocupante do cargo em comissão de Chefe do Setor de Material e Patrimônio,
símbolo CS, da Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao exercício 2021/2022,
no período de 18/02/2022 a 19/03/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 18 de fevereiro de 2022.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2021
PROCESSO Nº: SEMAD-20210044909
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Natal, através Secretaria Municipal de Administração.
CONTRATADA: Trivale Administração LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.604.122/0001-97.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato original.
VIGÊNCIA: 11/02/2022 a 10/02/2023
BASE LEGAL: Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, em sua atual redação.
Pelo Contratante:
Adamires França – Secretária Municipal de Administração
Pela Contratada:
Fernando Tannus Narduchi – Representante legal da Trivale Administração LTDA.
Natal (RN), 10 de fevereiro de 2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 014645/2020-93-SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.131/2021 - SMS
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa para Manutenção
Preventiva e Corretiva em equipamento tipo médico-hospitalar, pertencentes a rede
municipal de saúde: OXÍMETRO, FOCO GINECOLÓGICO, DETECTOR FETAL (de mesa),
DETECTOR FETAL (Portátil) - com mão de obra, substituição de peças e acessórios e
componentes, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de
Referência (anexo I) parte integrante do edital.
Adjudico e Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão
Eletrônico nº 24.131/2021 - SEMAD, vinculado ao Processo nº 014645/2020-93-SMS,
cujo objeto é a Contratação de empresa para Manutenção Preventiva e Corretiva em
equipamento tipo médico-hospitalar, pertencentes a rede municipal de saúde: OXÍMETRO,
FOCO GINECOLÓGICO, DETECTOR FETAL (de mesa), DETECTOR FETAL (Portátil) - com
mão de obra, substituição de peças e acessórios e componentes, conforme condições,
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, adjudicado em favor da
empresa: TECHPROL SERVIÇOS, COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 20.399.316/0001-
05,  arrematante do LOTE ÚNICO, com o valor GLOBAL de R$ 208.396,32, para que se
produza os efeitos legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e Art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal, 10 de fevereiro de 2022.
ADAMIRES FRANÇA-Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.121/2021
PROCESSO ELETRÔNICO nº 20210530811-FUNCARTE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de
Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (ESTRUTURAS METÁLICAS) PARA EVENTOS,
incluindo montagem, utilização, manutenção, desmontagem e apoio logístico para
atendimento dos diversos eventos promovidos pelo município da cidade do Natal.

EMPRESA: LUIZ GONZAGA NUNES- CNPJ: 70.161.427/0001-57 / Fone: (84) 99147-8216 / 99451-
9292 / 98824-2429-E-MAIL: lgnestruturaeeventos@gmail.com-ENDEREÇO: Rua Jânio Mendes
do Nascimento, 1725, Loteamento Mangabeira, Macaíba/RN  /  CEP: 59.280-000-BANCO: CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL – AG. 0034 – C/C 3452-5

Item Especificação Unid. Quant. Valor Unitário

01

FECHAMENTO – Locação com montagem e
desmontagem de fechamento, tipo tapume em
chapa de aço galvanizada, modular, com altura
mínima de 2,00 metros, apoiadas por travas de
segurança.

Metro Linear/
Diária

1.000 R$  60,00

02

DISCIPLINADOR/GRADES DE ISOLAMENTO – Locação
com montagem e desmontagem, de disciplinador,
tipo Grades com estrutura em tubos galvanizados,
modular, com altura mínima de 1,20 metro, apoiada
por pés de segurança.

Metro Linear/
Diária

10.000 R$  30,00

03
BARRICADA DE CONTENÇÃO – Locação com
montagem e desmontagem de barricadas de
contenção de público, com fixação por pinos
metálicos, com mão de força, com altura mínima de
1,20 e degraus para equipes de segurança.

Metro Linear/
Diária

1.000 R$   20,00

04

ARQUIBANCADAS – Locação com montagem e
desmontagem de arquibancadas, em estrutura
metálica galvanizada, com no mínimo 07(sete)
degraus, acesso lateral, guarda-corpo no fundo
e laterais, 1 (uma) escada de acesso a cada 07
(sete) metros lineares de arquibancada, extintores,
aterramento, lâmpadas de emergência e ART.
OBS.: Todas as dimensões de degraus, patamares,
acessos, carga e itens de segurança, conforme
Normas exigidas.

Metro Linear/
Diária

1.000 R$ 250,00

05

PALCO – Locação com montagem e desmontagem
de palco, em estrutura de alumínio, medindo
300x300mm, cobertura e fechamento no fundo
e nas laterais, com lona de cor branca, sintética e
antichamas, pé direito de até 10,00 (dez) metros,
piso de encaixe, carpetado, altura do chão para o
piso de até 2,00 (dois) metros, escada de no mínimo
1,20 de largura, guarda-corpo no fundo e nas
laterais, iluminação interna, extintores, aterramento,
lâmpadas de emergência e ART.
OBS.: Todas as dimensões de degraus, patamares,
acessos, carga e itens de segurança, conforme
Normas exigidas.

M²/Diária 5.0000 R$ 120,00

06

CAMAROTE – Locação com montagem e
desmontagem de Camarote, em cobertura em
estrutura de alumínio 300x300mm, e fechamento no
fundo e laterais, com lona de cor branca, sintética
e antichamas, pé direito de até 6,00 (seis) metros,
piso de encaixe, carpetado, altura do chão para
piso até 2,00 (dois) metros, escada de no mínimo
1,20 de largura, guarda-corpo na frente, fundo e
laterais, iluminação interna, extintores, aterramento,
lâmpadas de emergência e ART.
OBS.: Todas as dimensões de degraus, patamares,
acessos, cargas e itens de segurança, conforme
Normas exigidas.

M²/Diária 2.000 R$ 30,00

07

TABLADO PRATICÁVEL – Locação com montagem e
desmontagem de Tablado tipo praticável, estrutura
em madeira com revestimento em carpete, piso de
encaixe carpetado, altura do chão para o piso de até
30 (trinta) centímetros de altura.

M²/Diária 3.000 R$ 20,00

08

PISO EM MADEIRA – Locação com montagem e
desmontagem de Piso em Madeira, composto por
folha compensada de 15 (quinze) mm, barrotes com
05 (cinco) centímetros de espessura e forrado com
carpete.

Unidade/Diária 10.000 R$ 10,00

09

TORRE DE MONITORAMENTO – Locação
com montagem e desmontagem de Torre de
Monitoramento, medindo 2,20x1,60x2,00 metros
de altura, em estrutura de alumínio ou similar, piso
de encaixe, corrimão, cobertura, guarda-corpo na
frente, fundo e laterais, extintores, aterramento,
lâmpadas de emergência e ART. OBS.: Todas as
dimensões de degraus, patamares, acessos, carga
e itens de segurança, conforme Normas exigidas.

Unidade/Diária
200 R$ 500,00

10

ESTANDE BÁSICO – Locação com montagem e
desmontagem de estandes básicos em painéis tipo
“TS” formicalizado, na cor branca, painéis medindo
2,20x1,00 metros, emoldurados com perfis e
travessas de alumínio anodizado, na cor natural,
com testeira, iluminação, tomada e adesivagem
para identificação do estande e piso compensado,
pintado ou carpetado, extintores, aterramento,
lâmpadas de emergência e ART.

M²/Diária 4.000 R$ 80,00